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1 listopada już po raz dwunasty na zabytkowym cmentarzu św. Jerzego w Toruniu
odbędzie się odbędzie się kwesta, z której dochód zostanie przeznaczony na renowację
zabytkowych nagrobków. Tego dnia inaczej będzie kursowała komunikacja miejska, w
okolicach toruńskich cmentarzy zmieni się także organizacja ruchu.

KWESTA NA CMENTARZU ŚW. JERZEGO

Cmentarz św. Jerzego jest najstarszą z toruńskich nekropolii. Został założony w 1811 roku, ale jego
historia sięga XIV wieku, kiedy to w pobliżu podmiejskiego kościoła św. Jerzego oraz leprozorium
wyznaczono miejsce pochówków. Jest to miejsce niezwykłe nie tylko dlatego, że znajdują się tu
piękne, stare nagrobki, ale i dlatego, że to właśnie tutaj, tuż obok siebie, stoją pomniki katolików i
protestantów, co jest świadectwem odwiecznej wielokulturowości Torunia.

- Kwesty na najstarszej toruńskiej nekropolii od 2003 r. organizują wspólnie Towarzystwo Miłośników
Torunia i Urząd Miasta Torunia. Kwestującymi są znani torunianie: samorządowcy, naukowcy UMK,
członkowie ToMiTo, aktorzy, sportowcy, szefowie toruńskich instytucji, a nawet marynarze ORP
Toruń. Zgodnie z założeniami kwesty, do odnowienia wybierane są w pierwszej kolejności nagrobki
najstarsze, najbardziej wartościowe artystycznie lub poświęcone zasłużonym dla Torunia
postaciom – mówi Małgorzata Ptaszek z Wydziału Komunikacji Społecznej i Informacji UMT.

Zebrane pieniądze pozwoliły odnowić do tej pory 25 nagrobków, m.in. Władysława Szumana, Johanna
Ephraima Wessel, Mariana Sydowa, kwatera rodzinna Leona i Wandy Szumanów (6 pomników),
nagrobek Mariana Doerffera, pomnik aktorskiej rodziny Łodzińskich i Rodziewiczów, nagrobek Jana
Chryzostoma Ornassa, gen. Stefana Ludwika de Latour, ks. Heliodora Grzymały-Łaszewskiego,
Mieczysława Limanowskiego czy Ludwika Kolankowskiego.
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W ubiegłym roku udało się zebrać 15.239,47 zł. Zebranymi funduszami zarządza Towarzystwo
Miłośników Torunia, które współpracuje przy renowacji nagrobków z Zakładem Konserwacji
Elementów i Detali Architektonicznych UMK. Prace przy pomnikach prowadzone są latem przez
studentów pod nadzorem prof. Jadwigi Łukaszewicz.

Więcej informacji o kweście [2].

RUCH PRZY CMENTARZACH

Jak co roku w okresie Wszystkich Świętych w okolicach toruńskich cmentarzy zmieni się
organizacja ruchu. Zmiany będą obowiązywać od 31 października od godz.1500  do 3
listopada do godz. 700.

W rejonie CCK zamknięty zostanie wjazd z ul. Grudziądzkiej w ul. Celniczą. Ruch kołowy
kierowany będzie trzema wjazdami na parking wzdłuż zachodniego ogrodzenia CCK od strony
ul. Grudziądzkiej, a od ul. Mazowieckiej na parking firmy „Oferta” (bezpłatny, niestrzeżony).
Dopuszczone będzie również parkowanie pojazdów po stronie północnej jezdni ul. Celniczej.
Obowiązywał będzie zakaz wjazdu na parking przed głównym wejściem (zarówno od ul.
Grudziądzkiej, jak i Celniczej). Zakaz ten nie będzie dotyczył osób niepełnosprawnych i
autobusów MZK oraz TAXI.
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W rejonach cmentarzy przy ul. Poznańskiej wprowadzone zostaną zakazy zatrzymywania
się w obu kierunkach na długości określonej znakami B-36 zakaz zatrzymywania się.
Parkowanie pojazdów na parkingu poligonu po południowej stronie.
W rejonie cmentarza przy ul. Koniuchy – po północnej stronie ulicy obowiązywać będzie
zakaz zatrzymywania się. Parkowanie pojazdów możliwe będzie po południowej stronie jezdni
ul. Koniuchy oraz na parkingu przy ul. Wielki Rów ( MPO) i Kozackiej.
W rejonie cmentarza przy skrzyżowaniu ulic Grudziądzka – Wielki Rów w dniu 01.11.2014r.
udostępniony zostanie parking (bezpłatny, niestrzeżony) przed Centrum Handlowym
„Kometa” przy ul. Grudziądzkiej 162.
W rejonie cmentarza przy ul. Żwirki i Wigury po obu stronach jezdni obowiązywał będzie
zakaz zatrzymywania się. Parkowanie pojazdów na ulicach przyległych do ul. Żwirki i Wigury.
 
W rejonie cmentarza przy ul. Wybickiego dozwolone będzie równoległe parkowanie
pojazdów na pasie ruchu:

- jezdnia południowa ( lewy pas ruchu)
- jezdnia północna ( lewy pas ruchu)

W rejonie cmentarza przy ul. Gałczyńskiego w dniu 1.11.2014r. od godz.600 do
godz.1800 udostępniony będzie parking przy kinie Cinema City (bezpłatny , niestrzeżony).
Parkowanie pojazdów na ul. Gałczyńskiego dozwolone będzie po stronie południowej,
natomiast po stronie północnej obowiązywać będzie zakaz postoju.
Na ul. Antczaka po stronie północnej na odcinku wzdłuż cmentarza obowiązywać będzie
zakaz postoju. Parkowanie pojazdów dozwolone będzie po stronie południowej ul. Antczaka i
na ul. Pułaskiego po stronie zachodniej.
Na ul. Turystycznej po stronie wschodniej obowiązywać będzie zakaz postoju, natomiast po
stronie zachodniej wprowadzony będzie zakaz zatrzymywania się. Parkowanie pojazdów
odbywać się będzie na parkingu przy cmentarzu.
Od 31.10.2014 r. godz.17 00 do 01.11.2014r. godz.20 00 na skrzyżowaniu ul. Mazowiecka –
Celnicza (przejazd kolejowy) nie będzie obowiązywał znak B-20 „stop”.
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Uwaga! Nieprawidłowości dotyczące oznakowania należy zgłaszać do Pogotowia Drogowego, tel.512
250 680, 19633. W sprawie sygnalizacji drogowej dyżur pełniony będzie pod tel. 501038455. O
włączeniu sygnalizacji świetlnej w rejonie cmentarzy decydować będzie Policja.

Mapki z nową organizacją ruchu [3]

KOMUNIKACJA MIEJSKA

24 października–2 listopada inaczej pojedzie komunikacja miejska. Uruchomione zostaną
też dodatkowe połączenia autobusowe.

Dojazd do bramy głównej Centralnego Cmentarza Komunalnego w dni robocze w wyznaczonych
godzinach jest możliwy autobusami linii nr 14 i 17. Dodatkowo do ww. nekropoli pasażerowie mogą
dojechać autobusami linii nr 28, 33 i 42. Autobusy te kończą bieg na pętli przy ul. Mazowieckiej w
bliskim sąsiedztwie cmentarza. W dniach 25-26 października oraz 29 października – 2 listopada 2014
r. zostaną uruchomione dodatkowe połączenia autobusowe.

25-26 października 2013 r. (sobota – niedziela)

Ruch tramwajowy i autobusowy według rozkładu jazdy obowiązującego w soboty i niedziele.

Dodatkowo kursują autobusy:

linii nr 61 na trasie: Plac Teatralny – Cmentarz Centralny w godz. 8.15 – 16.00 co 30 minut,

29-31 października 2014 r. (środa – piątek)

Ruch tramwajowy i autobusowy według rozkładu jazdy obowiązującego od poniedziałku do piątku  w
czasie roku szkolnego.

Dodatkowo kursują autobusy:

linii nr 61 na trasie: Plac Teatralny – Cmentarz Centralny w godz. 8.15 – 16.00 z
częstotliwością kursowania co 30 minut,
linii nr 0 na trasie: Uniwersytet – Cmentarz Centralny w godz. 9.07 – 15.07 z częstotliwością
kursowania co 60 minut (jak w dni wolne w miesiącach listopad-marzec).

1 listopada 2014 r. (sobota) Wszystkich Świętych

Ruch tramwajowy i autobusowy według rozkładu jazdy obowiązującego w niedziele.

Dodatkowo kursują autobusy:

linii nr 61 na trasie: Plac Teatralny – Cmentarz Centralny w godz. 7.30 – 17.35 z
częstotliwością co 5 - 15 minut,
linii nr 0 na trasie: Uniwersytet – Cmentarz Centralny w godz. 8.00 – 17.30 z częstotliwością
co 7 – 15 minut,
linii nr C na trasie: Bielawy - Cmentarz Centralny jak w soboty, a w godz. 9.00 – 16.00 ze
zwiększoną częstotliwością  kursowania do ok. 20 minut,
linii nr 33 na trasie: Olimpijska – Mazowiecka w godz. 8.00 – 17.35 z częstotliwością co 5 – 15
minut.
wydłużone zostaną  kursy linii nr 27 do Barbarki.

Godziny odjazdów:

z Placu Rapackiego z Barbarki
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2 listopada 2014 r. (niedziela)

Ruch tramwajowy i autobusowy jak w niedziele.

Dodatkowo kursują autobusy:

linia nr 33 na trasie; Olimpijska – Mazowiecka w godz. 8.30 – 14.45 z częstotliwością
kursowania
co 60 minut,
linii nr 0 na trasie: Uniwersytet – Cmentarz Centralny w godz. 9.07 – 15.07 z częstotliwością
kursowania co 30 minut.

linii nr 61 na trasie: Plac Teatralny – Cmentarz Centralny w godz. 8.15 – 16.00 z
częstotliwością kursowania co 30 minut,

Do pobrania rozkłady jazdy linii nr 61:

Cmentarz Centralny [4]
Plac Teatralny [5] 
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